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Stichting SNAD

T.a.v. het bestuur
Gerard Scholtenstraat 108
3035 SR Rotterdam

Rotterdam, 26 februari 2019

Geachte bestuur,

Bij deze verstrekken wij u het jaarrapport 2018 van Stichting SNAD, gevestigd te Rotterdam, omvattende:

- Balans per 31 december 2018

- Staat van baten en lasten 2018

- Waarderingsgrondslagen

- Toelichting op de balans

- Toelichting op de exploitatierekening

- Kasstroomoverzicht

Tot het geven van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,

Hoekboud

M.B.C. Lewis

Financieel Advies Hoekboud
Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Balans per 31 december 2018

ACTIEF

(*€1,-)

Vlottende activa

Vorderingen korte termijn

Debiteuren

Belastingen en premies

Liquide middelen

31 december 2018

2.654

2.654

34.033

36.687

Financieel Advies Hoekboud

31 december 2017

1.201
641
1.842
14.020

15.862

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90
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PASSIEF

*€1,-) 31 december 2018 31 december 2017

Eigen vermogen

Algemene reserve 3.364 3.320
Resultaat 95 44
3.459 3.364
Kortlopende schulden
Crediteuren 156 20
Overlopende passiva 33.072 12.478
33.228 12.498

36.687 15.862

Rotterdam, 26 februari 2019

Namens het bestuur

Financieel Advies Hoekboud
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Staat van baten en lasten 2018

(*€1,-)
Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Lasten stichtingsactiviteiten

Bruto resultaat

Stichtingskosten
Som der overige kosten

Bedrijfsresultaat

Resultaat

Rotterdam, 26 februari 2019

Namens het bestuur

2018
36.504
(36.220)
284
189
(189)
(189)
95

Financieel Advies Hoekboud

2017
53.444
(53.196)

248

204
(204)
44
44

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90
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Stichting SNAD

gevestigd te Rotterdam
Toelichting op de balans en
exploitatierekening

Aard van de bedrijfsactiviteiten

De stichting heeft tot doel en verricht activiteiten op het gebied van:
Organiseren en uitvoeren van circus voorstellingen, alsmede het initi€ren van educatieve activiteiten over het
circus.

Waarderingsgrondslagen

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijn voor de jaarverslaggeving 640 “Organisaties zonder

Activa en passiva
Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.

Vorderingen korte termijn
De vorderingen korte termijn worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aftrek van een
voorziening uit hoofde van oninbaarheid. In de cijfermatige opstelling is een specificatie opgenomen van de
vorderingen, die een looptijd van langer dan één jaar hebben.

Liquide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting en betreffen de
direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

Reserves
Algemene reserve
De overige reserve betreft de in het verleden toegerekende winsten, welke ter vrije beschikking staan voor het
bestuur van de stichting.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en
worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

Resultaatbepalingsgrondslagen

Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Onder opbrengsten stichtingsactiviteiten wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen, exclusief
omzetbelasting, voor geleverde goederen en diensten.

Lasten stichtingsactiviteiten
Onder lasten stichtingsactiviteiten wordt verstaan de aan de netto omzet direct toe te rekenen verbruikte
grondstoffen alsmede kosten van fabricage tegen inkoopwaarde, dan wel bij handelsgoederen de directe
inkoopwaarde.
Tevens zijn, indien van toepassing, begrepen de afwaardering van voorraden tot lagere marktwaarde, alsmede
getroffen voorzieningen voor incourante voorraden.

Financieel Advies Hoekboud
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de balans

(*€1,-)
Vorderingen korte termijn
Debiteuren
Debiteuren

Belastingen en premies
Omzetbelasting

Liquide middelen
ING bank

Eigen vermogen

Algemene reserve
Stand 1 januari
Resultaat boekjaar
Stand 31 december

Kortlopende schulden

Crediteuren
Crediteuren

Overlopende passiva
Vooruit ontvangen subsidie
Overige overlopende passiva

Financieel Advies Hoekboud

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 -

31-12-2018 31-12-2017

- 1.201

- 1.201

2.654 641

2.654 641

34.033 14.020

34.033 14.020

3.364 3.320

95 44

3.459 3.364

156 20

156 20

29.050 8.400

4.022 4.078

33.072 12.478
28231790 Pagina 7



Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de exploitatierekening

(*€1,-)

Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Eigen inkomsten

Lasten stichtingsactiviteiten
Uitvoerend personeel
Voorbereidingskosten
Productie
Uitvoeringskosten
Publiciteit
Overheadkosten

De specificatie van de opbrengst stichtingsactiviteiten luidt:

Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Subsidie publieke fondsen
subsidie private fondsen
Workshop onbelast
Uitkoopsom onbelast

Eigen inkomsten
Uitkoopsom
Reis- en onkostenvergoeding
Sponsoring

Totaal van de opbrengsten

Uitvoerend personeel
Zakelijke leiding
Artistieke leiding
Advies
Artistieke begeleiding
Repetitor
Productie
Gage circus artiesten

Financieel Advies Hoekboud

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel.

2018 2017

28.365 43.350

8.139 10.094

36.504 53.444

21.950 26.916

2.957 5.796

3.091 8.545

3.342 5.142

3.963 5.842

917 955

36.220 53.196

27.000 41.000

- 1.000

965 500

400 850
8365 13350,

7.739 7.244

400 -

- 2.850
R RECT 10,094

36.504 53.444

2.670 3.800

6.840 7.800

263 4.330

500 2.010

800 -

6.220 3.360

4.657 5.616

21.950 26.916

06 -282317 90
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de exploitatierekening

(*€1,-)

Voorbereidingskosten
Educatie
Artistieke begeleiding
Reis en verblijfskosten medewerkers
Kostuum
Muziek

Rigging

Productie
Materiaal, dekor en kostuums
Reiskosten repetitieperiode
Huur repetitieruimte
Circusmateriaal
Overige productiekosten

Uitvoeringskosten
Sejour
Premierekosten
Transport voorstelling
Rigging voorstelling
Techniek voorstelling
Rekwesieten
Lokatiekosten
Reis- en verblijkosten
Impressariaat

Publiciteit
Ontwerp publiciteit
Fotografie
Medewerker publiciteit
Reclamekosten
Video
Website
Overige publiciteitskosten

Financieel Advies Hoekboud

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel.

2018 2017
1.144 3.930
1.175 640
223 -
315 1.161
100 -
- 65
I 2957 5.796..
117 900
- 756
2.802 5.879
172 817
- 193
I 309L. . 8.545.
- 423
215 148
175 10
300 1.305
- 677
72 6
- 150
2.580 2.160
- 263
I 332, 5,042
- 525
1.120 500
1.800 2.825
440 172
- 1.200
603 600
- 20
e 3963 5,842
06 -282 31790 Pagina 9



Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de exploitatierekening

(*€1,-)

Overheadkosten
Kantoorbenodigdheden
Administratiekosten

Totaal kostprijsgroepen

Stichtingskosten
Accountants- en advieskosten
Kantoorkosten
Algemene kosten

De nadere specificatie van de stichtingskosten luidt:

Verzekeringen en advieskosten
Verzekeringen

Kantoorkosten
Contributies en abonnementen

Algemene kosten
Bankkosten
Afrondingsverschil

Totaal specificatie stichtingskosten

Financieel Advies Hoekboud

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90

2018 2017

317 113

600 842
e T 955

36.220 53.196

60 73

- 8

129 123

189 204

60 73
.. 3.

- 8

129 126

- (€)
S -2, 123

189 204
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Kasstroomoverzicht

(*€1,-) 2018
Resultaat 95
Cash flow

Toename / (afname) kortlopende schulden 20.730
(Toename) / afname vorderingen korte termijn (812)

19.918

Operationele kasstroom
Toename/(afname) liquide middelen
Beginstand liquide middelen

Eindstand liquide middelen

Financieel Advies Hoekboud
Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90

95

20.013

20.013

14.020

34.033

2017

44

(9.278)

(1.842)
(11.120)

44

(11.076)

(11.076)

25.096

14.020
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